Администрация
муниципального образования
сельское поселение Варзуга Терского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09.02.2021 г.                                     с. Варзуга                                            № 8

О внесении изменений в постановление Администрации МО СП Варзуга от 20.01.2021г. № 1 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат по доставке продовольственных товаров (за исключением подакцизных) с ограниченными сроками завоза в отдаленные села муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района»

     В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях реализации муниципальной  программы «Организация доставки продовольственных товаров (за исключением подакцизных) в села  муниципального образования сельское поселение Варзуга с ограниченными сроками завоза грузов на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы»  утвержденной постановлением администрации МО СП Варзуга  от  16.12.2020 г. № 83, и обеспечения населения отдаленных населенных пунктов социально значимыми продуктами питания в полном объеме, администрация муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района постановляет:
      1. Приложение № 3 «Расчет потребности в финансовых средствах на доставку продовольственных товаров (за исключением подакцизных) в населенные пункты Терского района Мурманской области с ограниченными сроками завоза грузов» данного постановления изложить в следующей редакции:
          « 1.     Умба – Чаваньга
190  км  (47 л /100км) -  автомобильный транспорт
– Расход топлива   89,3  л *47,54 =  4245,32+4245,32= 8 490,64  (туда и обратно)
- з/пл. и др. расходы  - 8 158,60  рублей  (21,47 руб.- 1 км.)
Услуги  понтона (переезд через устье р. Варзуга) в период с мая по ноябрь  -  7 000 рублей
ИТОГО:- 8490,64 + 8158,60+7  000= 23649,24
 май –ноябрь 1 кг  – 23,65  руб.
декабрь – апрель 1 кг – 16,65  руб.

Умба – Чаваньга -  воздушный транспорт
1кг – 133,00  руб.

1.  Умба – Тетрино
215 км (47л/100км) – автотранспорт
– Расход топлива  101,05 л *47,54 = 4803,92+4803,92=9 607,84
- з/пл. и др. расходы  - 9 232,10 рублей  (21,47 руб.- 1 км)
Услуги  понтона (переезд через устье р. Варзуга) в период с мая по ноябрь  -  7 000 рублей
Итого:  9607,84+9232,10 +7  000= 25 839,94
 май –ноябрь 1 кг  – 25,84 руб.
 декабрь – апрель 1 кг – 18,84  руб.

Умба – Тетрино -  воздушный транспорт
1кг –154 руб.

2. Умба – Чапома
245 км (47л/100км) – автотранспорт
– Расход топлива  115,15 л *47,54 = 5474,23+5474,23=10 948,46
- з/пл. и др. расходы  - 10 520,30 рублей  (21,47 руб.- 1 км)
Услуги  понтона (переезд через устье р. Варзуга)  в период с мая по ноябрь  -  7 000 рублей
Итого:  10948,46+10520,30 +7  000=28468,76
май –ноябрь 1 кг  – 28,47  руб.
декабрь – апрель 1 кг – 21,47  руб.

Умба – Чапома -  воздушный транспорт
1кг – 185 руб.

3.  Умба – Пялица
280  км (47 л/100км) – автотранспорт
– Расход топлива  131,6 л *47,54 = 6256,26+6256,26= 12 512,52
 - з/пл. и др. расходы  - 12 023,20  рублей  (21,47  руб.- 1 км)
Услуги  понтона (переезд через устье р. Варзуга) в период с мая по ноябрь  -  7 000 рублей
 Итого:  12512,52+ 12023,20 +7 000= 31 535,72
май –ноябрь 1 кг  –  31,54  руб.
декабрь – апрель 1 кг – 24,54  руб.

Умба - Пялица – воздушный транспорт
1кг – 205 руб.

4. Кузомень – Чаваньга
Кузомень - Чаваньга – воздушный транспорт
1 кг. – 52 руб.

5.  Кузомень - Тетрино
Кузомень - Тетрино – воздушный транспорт
[bookmark: _GoBack]1 кг. – 61 руб.

       Расчет  доставки с пгт. Умба и обратно произведен на основании методических рекомендаций от 14.03.2008 г.   №  АМ-23-Р   Министерства  транспорта   Российской Федерации  «Нормы  расхода  топлива  и  смазочных  материалов на автомобильном транспорте» на автомобиль ЗИЛ- 131.
      Стоимость перевозки груза на воздушном транспорте утверждена постановлением Комитета по тарифному регулированию Мурманской области от 30.12.2020  №61/8 «Об установлении предельной максимальной стоимости перевозки грузов, пассажиров и багажа воздушным транспортом акционерного общества «Вологодское авиационное предприятие».

       2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района.  Распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  МО СП Варзуга
Терского района                                                                  Г.Н. Попов